Einnahmen-Uberschuss-Rechnung nach Verwendungskonten

Datum Bel. Nr. Text 1 Text 2 Betrag |KZ 1| Finanzkonten |KZ2 Verwendungskonten + - Umsatze | Ausgaben
07.01.20| ER12345v |Ein Muskhaus VSt -38,00| 1200 |Band Bank 1570 |Abziehbare Vorsteuer -38,00
20.01.20| ER45623v |TonEquipVerleih VSt -57,00| 1200 |Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer -57,00
21.02.20| ER335623v |Ligt & Sound Helau -47,50/1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer -47,50
02.03.20 vK Quittungsblocke  Sie sind (noch) nicht umsatzsteuerpflichtig? -0,46|1000|Kasse 1570|Abziehbare Vorsteuer -0,46
10.03.20| ER876_  |Digitalmischpult L8schen Sie die Konten "MwSt-Posten” -228,00] 1200 |Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer -228,00
12.03.20| ER399122v |Ein Musikaus :;2';1:9:’;?2:'9‘1::12:::“" oD -58,95|1200|Band Bank 1570 |Abziehbare Vorsteuer -58,95
13.05.20 bb5_ Visitenkarten vou -23,95|1200|Band Bank 1570 |Abziehbare Vorsteuer -23,95
19.06.20| ER1234567v |Ein Musikhaus VSt -95,00| 1200 |Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer -95,00
24.06.20| vER8501234 |Providerkosten -7,60|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer -7,60
24.06.20 vK Batterien Tangenerator Discountername -0,79| 1000|Kasse 1570 |Abziehbare Vorsteuer -0,79
1570|Abziehbare Vorsteuer -557,25 0,00 -557,25 -557,25
16.01.20| AR200101m |Gage Faschingsklub n 126,00 | 1200 |Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% 126,00
19.02.20| AR200201m |Gage Vereinsball MW St n 122,50 | 1200|Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% 122,50 | Die MWSt-Posten
03.03.20| AR200202m |Gage Sportverein MW St n 140,00 | 1200 |Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% 140,00 bleiben im
04.03.20| AR20030im |Absage HZ Ro & Ju MWSt |n 56,00 | 2500|Forderungen 1772 |Umsatzsteuer 7% 56,00 Ergebnis
05.04.20| AR200401m |Gage Hochzeit MW St n 87,50 | 1000 |Kasse 1772 |Umsatzsteuer 7% 87,50 neutral
17.06.20| R200601m |Gage Geburtstag n 87,50 | 1200|Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% 87,50
30.06.20| AR200602m |Gage FW-Ball n 122,50 | 1200|Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% 122,50
1772|Umsatzsteuer 7% 742,00 0,00 742,00 742,00
06.04.20 bb4 FA HN: Ust-Zahllast Q1 2020 -14,59/1200|Band Bank 1800|Ust-Verrechnungskonto -14,59
08.07.20 bb7 FA HN: Ust-Zahllast Q2 2020 -170,16|1200|Band Bank 1800 |Ust-Verrechnungskonto -170,16
1800|Ust-Verrechnungskonto -184,75 0,00 -184,75 -184,75
3407 |Erhaltene Gagen a. 7% 9.800,00 | 9.800,00 0,00 0,00
3410|Sonstige Einnahmen 800,00 800,00 0,00
4100|Techn. Assistenzkosten -250,00 0,00 -250,00
4200|Leihgebihren Equipment -300,00 0,00 -300,00
07.01.20| ER12345_ |Ein Muskhaus 20 versch. Kleinteile | -200,00| 1200 |Band Bank 4300 |Equipment, Kleinteile -200,00
12.03.20| ER399122 |Ein Musikaus 12 x div. Kleinteile -310,25|1200|Band Bank 4300 |Equipment, Kleinteile -310,25
4300 |Equipment, Kleinteile -510,25 0,00 -510,25
4420 Homepagekosten -40,00 0,00 -40,00
4430 |Birobedarf -6,59 0,00 -6,59
"200215" ? 4440 |Fahrtkosten -28,80 0,00 -28,80
chronologisch 4550|Marketingkosten -126,05 0,00 -126,05
05.04.20| dargestellt |Honorar Sangerin -150,00| 1000|Kasse 4600|Musikalische Dienste -150,00
18.06.20| bleiben |Honorar Sangerin -150,00| 1200 |Band Bank 4600|Musikalische Dienste -150,00
30.06.20| (JJ+MM+TT). |Honorar Sangerin -150,00| 3000 |Verbindlichkeiten | 4600|Musikalische Dienste -150,00
4600 |Musikalische Dienste -450,00 0,00 -450,00
4700 |Bankspesen -68,60 0,00 -68,60
4800 |Sonstige Kosten -300,00 0,00 -300,00
30.06.20] Inventar-Nr. 8 |Restl Afa Mixer (BW 1.1: 300 € |BW per 30.06.20: 0€) -300,00|4000|Inventar GbR 4830 |Abschr. auf Sachanlagen -300,00
4830|Abschr. auf Sachanlagen -300,00 0,00 -300,00
4855 |Sofortabschr. GWG -500,00 0,00 -500,00
Uberschuss 7.719,71 | 10.600,00 | -2.880,29
i Eine Status 1 Abfrage
Frincis Dinz = I Finanzkonten + - 01.01.2020 31.07.2020
LindenstralBe 63 E— - Kasse -120,34 426,06 305,72
97292 Kreuzwertheim @ Navigal Bgnd Bank -2.409,95 3.333,94 923,99
Tel. 03242 21567 Statnach '-,Er-,\-.EncIung;kcntEn ode Prlva_ten_tnahn_wen 9.500,00 0,00 9.500,00
Fax 09342 915 99 20 — — Verbindlichkeiten -150,00 0,00 -150,00
www vereinsmayer.de Status 3 Inventar GbR 900,00  1.240,00  2.140,00
Mehrung 7.719,71 5.000,00 12.719,71




Einnahmen-Uberschuss-Rechnung nach Kostenstellen und Verwendungskonten

Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
4300 |Equipment, Kleinteile G Gemeinkosten -510,25 0,00 -510,25
4420 /Homepagekosten G Gemeinkosten -40,00 0,00 -40,00
4430 |Birobedarf G Gemeinkosten -6,59 0,00 -6,59
4440 |Fahrtkosten G Gemeinkosten -28,80 0,00 -28,80
4550 |Marketingkosten G Gemeinkosten -126,05 0,00 -126,05
4700|Bankspesen G Gemeinkosten -68,60 0,00 -68,60
4800 |Sonstige Kosten G Gemeinkosten -300,00 0,00 -300,00
4830 |Abschr. auf Sachanlagen G Gemeinkosten -300,00 0,00 -300,00
4855 |Sofortabschr. GWG G Gemeinkosten -500,00 0,00 -500,00
9999|Umlage der GK G Gemeinkosten 1.880,29 0,00 | 1.880,29
Gemeinkosten 0,00 0,00 0,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsatze | Ausgaben
3407 |Erhaltene Gagen a. 7% 200111 | 01 Faschingsverein Helau 1.800,00 | 1.800,00 0,00
4200 |Leihgebihren Equipment 200111_| 01 Faschingsverein Helau -300,00 0,00 -300,00
Uberschuss 01 Faschingsverein Helau | 1.500,00 | 1.800,00 -300,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
3407 |Erhaltene Gagen a. 7% 200215 | 02 Vereinsball Musterstadt 1.750,00 | 1.750,00 0,00
4100|Techn. Assistenzkosten 200215 | 02 Vereinsball Musterstadt -250,00 0,00 -250,00
Uberschuss 02 Vereinsball Musterstadt | 1.500,00 | 1.750,00 -250,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsatze | Ausgaben
3407 |Erhaltene Gagen a. 7% 200222 | 03 Sportverein Musterdorf 2.000,00 | 2.000,00 0,00
Uberschuss 03 Sportverein Musterdorf | 2.000,00 | 2.000,00 0,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsatze | Ausgaben
3407 |[Erhaltene Gagen a. 7% 200407_ 04 Hochzeit Figaro 1.250,00 | 1.250,00 0,00
4600 |Musikalische Dienste 200407_ 04 Hochzeit Figaro -150,00 0,00 -150,00
Uberschuss 04 Hochzeit Figaro 1.100,00 | 1.250,00 -150,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
3407 |Erhaltene Gagen a. 7% 200607 05 Geburstag Ludwig 1.250,00 | 1.250,00 0,00
4600|Musikalische Dienste 200607 _ 05 Geburstag Ludwig -150,00 0,00 -150,00
Uberschuss 05 Geburstag Ludwig 1.100,00 | 1.250,00 -150,00
Datum |KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
3407 |Erhaltene Gagen a. 7% 200627 _ 06 FW-Ball Mayndorf 1.750,00 | 1.750,00 0,00
4600 |Musikalische Dienste 200627_ 06 FW-Ball Mayndorf -150,00 0,00 -150,00
Uberschuss 06 FW-Ball Mayndorf 1.600,00 | 1.750,00 -150,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
3410|Sonstige Einnahmen Absagen Entschadigungen 800,00 800,00 0,00
Uberschuss Entschadigungen 800,00 800,00 0,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst Mw St-Posten -557,25 0,00 -557,25
1772 |Umsatzsteuer 7% Mwst MwSt-Posten 742,00 0,00 742,00
1800 |Ust-Verrechnungskonto Mwst MwSt-Posten -184,75 0,00 -184,75
Mw St-Posten 0,00 0,00 0,00
Datum | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsétze | Ausgaben
9999|Umlage der GK Neutral ohne Zuordnung -1.880,29 0,00 | -1.880,29
Fehlbetrag ohne Zuordnung -1.880,29 0,00 | -1.880,29
Datum KZ 3 Zusammenfassung + - Umsétze | Ausgaben
Gemeinkosten 0,00 0,00 0,00
01 Faschingsverein Helau 1.500,00 1.800,00 -300,00
02 Vereinsball Musterstadt 1.500,00 1.750,00 -250,00
Sie sind (noch) nicht umsatzsteuerpfichtig? 03 Sportverein Musterdorf 2.000,00  2.000,00 0,00
el erantmaaonton o 04 Hochzeit Figaro 1.100,00  1.250,00 -150,00
ignorieren Sie sie einfach. 05 Geburstag Ludwig 1.100,00 1.250,00 -150,00
06 FW-Ball Mayndorf 1.600,00 1.750,00 -150,00
Entschadigungen 800,00 800,00 0,00
MwsSt-Posten 0,00 0,00 0,00
ohne Zuordnung -1.880,29 0,00 -1.880,29
Uberschuss 7.719,71 10.600,00 -2.880,29

Eine Status 2 Abfrage
G H Finanzkonten + - 01.01.2020 31.07.2020
- Kasse -120,34 426,06 305,72
Status 1 Navigationshilfe Band Bank -2.409,95 3.333,94 923,99
| Status 2 | Periodenwechse Privatentnahmen 9.500,00 0,00 9.500,00
Statiach BEIEi:hEI'\ und Verwendungskonten Verbindlichkeiten -150,00 0,00 -150,00
Inventar GbR 900,00 1.240,00 2.140,00
Mehrung 7.719,71  5.000,00 12.719,71




Samtliche Positionen einzeln abrufbar mit "Status 3"

Datum Bel. Nr. Text 1 Text 2 Betrag | KZ 1| Finanzkonten | KZ 2|Verwendungskonten KZ 3 Gigs| + - | Umsatze| Ausgaben
07.01.20 | ER12345v |Ein Muskhaus VSt -38,00|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst| MwSt-Posten -38,00
20.01.20 | AR200101m |Gage Faschingsklub n 126,00 | 1200|Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% Mwst| MwSt-Posten 126,00
21.02.20 | ER45623v |TonEquipVerleih VSt -57,00|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst| MwSt-Posten -57,00
19.02.20 | AR200201m |Gage Vereinsball MW St n 122,50 | 1200|Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% Mwst| MwSt-Posten 122,50
21.02.20 | ER335623v |Ligt & Sound Helau -47,50|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst| MwSt-Posten -47,50
02.03.20 vK Quittungsblocke Mdller -0,46|1000|Kasse 1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst| MwSt-Posten -0,46
03.03.20 | AR200202m |Gage Sportverein MW St n 140,00 | 1200 |Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% Mwst| MwSt-Posten 140,00
04.03.20 | AR200301m |Absage HZ Ro & Ju MWSt |n 56,00 | 2500|Forderungen 1772 |Umsatzsteuer 7% Mwst| MwSt-Posten 56,00
10.03.20 ER876_  |Digitalmischpult TekNix VSt -228,00|1200|Band Bank 1570 |Abziehbare Vorsteuer Y G L : i -228,00
12.03.20 | ER399122v |Ein Musikaus VSt -58,95|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer \% Status 1 Navigationshiffe ausschs -58,95
05.04.20 | AR200401m |Gage Hochzeit MW St n 87,50 | 1000 |Kasse 1772 |Umsatzsteuer 7% % Status 2 Periodenwechsel 87,50
06.04.20 bb4 FA HN: Ust-Zahllast Q1 2020 -14,59|1200|Band Bank 1800 |Ust-Verrechnungskonto | V Status 3 | -14,59
13.05.20 bb5_ Visitenkarten VSt -23,95|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer \% Ein einzelnes Konto oder eine Kategorie auswahlen -23,95
17.06.20 | R200601m |Gage Geburtstag n 87,50 |1200|Band Bank 1772 |Umsatzsteuer 7% Mwst| MwSt-Posten 87,50
19.06.20 | ER1234567v |Ein Musikhaus VSt -95,00|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst| MwSt-Posten -95,00
24.06.20 | VER8501234 |Providerkosten -7,60|1200|Band Bank 1570|Abziehbare Vorsteuer Mwst| MwSt-Posten -7,60
24.06.20 vK Batterien Tangenerator Discountername -0,79]1000 |Kasse 1570|Abziehbare Vorsteuer | Mwst| MwSt-Posten -0,79
30.06.20 | AR200602m |Gage FW-Ball n 122,50 | 1200|Band Bank 1772|Umsatzsteuer 7% Mwst| MwSt-Posten 122,50
08.07.20 bb7 FA HN: Ust-Zahllast Q2 2020 -170,16|1200|Band Bank 1800 | Ust-Verrechnungskonto | Mwst| MwSt-Posten -170,16

19 Pos. 0,00 0,00 0,00 0,00

Datum Bel. Nr. Text 1 Text 2 Betrag KZ 1 Finanzkonten KZ 2 Verwendungskonten KZ 3 Gigs + - Umsatze Ausgaben
07.01.20 ER12345_  Ein Muskhaus 20 versch. Kleinteile -200.00 1200 Band Bank 4300 Equipment, Kleinteile G Gemeinkosten -200.00
16.01.20 bb1 Fahrtk. Musiker 3 Hochzeitsmesse Frkt. -28.80 1200 Band Bank 4440 Fahrtkosten G Gemeinkosten -28,80
31.01.20 bb4 Band Bank Spesen Januar -12,80 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G Gemeinkosten 12,80
28.02.20 bb2 Band Bank Spesen Februar -11.50 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G Gemeinkosten -11,50
02.03.20 K Quittungsblécke Miller -2.43 1000 Kasse 4430 Birobedarf G Gemeinkosten -2.43
12.03.20 ER399122_ Ein Musikaus 12 x div. Kleinteile -310.25 1200 Band Bank 4300 Equipment, Kleinteile G Gemeinkosten -310.25
31.03.20 bb3 Band Bank Spesen Marz -8.50 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G Gemeinkosten -8.50
31.03.20 K Proberaum-Pauschale 1.Q. -150.00 1000 Kasse 4800 Sonstige Kosten G Gemeinkosten -150.00
30.04.20 bb4 Band Bank Spesen April -8.50 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G Gemeinkosten -8.50
13.05.20 bbs Wisitenkarten FlyerProduction -126.05 1200 Band Bank 4550 Marketingkosten G Gemeinkosten -126.05
31.05.20 bbs Band Bank Spesen Mai -7.50 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G Gemeinkosten -7.50
19.06.20 ER1234567 Ein Musikhaus 4er Set LED Scheinwerfer -500.00 1200 Band Bank 4855 Sofortabschr. GWG G Gemeinkosten -500,00
24.06.20 ER8501234 Providerkosten -40.00 1200 Band Bank 4420 Homepagekosten G  Gemeinkosten -40,00
24.06.20 K Batterien Tangenerator Discountername -4.16 1000 Kasse 4430 Birobedarf G Gemeinkosten -4.16
30.06.20 bb6& Band Bank Spesen Juni -9.50 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G  Gemeinkosten -9.50
30.06.20 Inventar-Mr. 8 Restl Afa Mixer (BW 1.1: 200 € [BW per 30.06.20: 0€) -300.00 4000 Inventar GbR. 4830 Abschr. auf Sachanlagen G  Gemeinkosten -300.00
30.06.20 K Proberaum-Pauschale 2.Q. -150.00 1000 Kasse 4800 Sonstige Kosten G Gemeinkosten -150.00
31.07.20 bb? Band Bank Spesen Juli -10.30 1200 Band Bank 4700 Bankspesen G Gemeinkosten -10,30

18 Pos. -1.880,29 0,00 0,00 -1.880,29

Datum  Bel. Nr. Text 1 Text 2 Betrag KZ 1 Finanzkonten KZ 2 Verwendungskonten
| 02.03.20 K Quittungsblocke Miiller -2.43 1000 Kasse 4430 Birobedarf
|02.03.20 vK Quittungsblacke Miiller -0.46 1000 Kasse 1570 Abziehbare Vorsteuer .

[31.03.20 K Proberaum-Pauschale |1.Q -150.00 1000 Kasse 4800 Sonstige Kosten Francis Dinz

05.04.20 : Honorar Sangerin -150.00 1000 Kasse 4600 Musikalische Dienste LindenstralRe 63
|05.04.20 AR200401_ Gage Hochzeit Figaro 1.250,00 1000 Kasse 3407 Erhaltene Gagen a. 7% -
|05.04.20 AR200401m Gage Hochzeit MWSt |n 87.50 1000 Kasse 1772 Umsatzsteuer 7% fTE;?if;E;:WEFthEIm
| 07.04.20 K Bareinzahlung auf Band Bank -1.000.00 1000 Kasse 0 Umbuchung oder Investition F_E ) 121;34" 5'15 5"5 20
| 24.06.20 K Batterien Tangenerator |Discountername -4.16 1000 Kasse 4430 Birobedarf = N "'d
| 24.06.20 vK Batterien Tangenerator |Discountername -0.79 1000 Kasse 1570 Abziehbare Vorsteuer HOMMLESEEMAVELES
30.06.20 K Proberaum-Pauschale 2.Q -150.00 1000 Kasse 4800 Sonstige Kosten

10 Pos. -120,34

Saldo per 01.01.2020 426,06

| Saldo per 31.07.2020 305,72




A
1| KEZ2
2 0
3 | 1570
4 | 1771
§ | 1772
B | 1773
7| 1774
8 | 1800
9| 3407
10| 3410
11 4100
12 4200
13| 4300
14 | 4400
15 | 4410
16 | 4420
17| 4430
18 | 4440
19| 4450
20| 4480
21| 4550
22 | 4580
23| 4600
24| 4700
25 | 4800
26 | 4830
27| 4855

Warum "200215"?

Damit die Gigs
chronologisch
dargestellt

bleiben (JJ+MM+TT).

Die Konten frei veranderbar . ..

A B C D E
1 | KZ 1" Finanzkonten [01.01.2020 + - 31.07.2020
2 [1.000 Kasse 426,06 -120.34 305,72
3 [1.200 Band Bank 3.333,94 -2.409.95 923.99
4 |1.990 Privatentnahmen 0,00 950000 9.500,00
£ |2.500 Forderungen 0.00 0,00 0,00
6 [3.000 Verbindlichkeiten 0,00  -150,00 -150,00
7 [4.000 Inventar GbR 1.240,00 900,00  2.140,00
B C D E
Verwendungskonten G...Zuordnen Gigs Status: 31.07.20
Umbuchung oder Investition 0 7.719,M
Abziehbare Vaorsteuer Mwist MwSt-Faosten -557.25
Umsatzsteuer 5% Mwst  sie sind (noch) nicht umsatzsteuerpflichtig?
Umsatzgteuer ]"% ngt Léschen Sie die Konten "MwSt-Posten” T-’-‘-E,UD
Umsatzsteuer 16% Mwyst  oderignorieren Sie sie einfach.
Umsatzsteuer 19% Mwist MwSt-Faosten
Ust-errechnungskonto Mwst MwSt-Fosten -184,75
Erhaltene Gagen a. 7% Zuordnen = ch zuzuordnen 9.800,00
Sonstige Einnahmen 200407 _ » [tschadigungen 800,00
Techn. Assistenzkosten igggg;— pmeinkosten -250.00
Leihgebihren Equipment Absagen emeinkosten -300.00
Equipment, Kleinteile Mkt emeinkosten -510.25
Repertoireaufwand Must emeinkosten
Meutral ;
Porto, Telefon Fuardnen w pmeinkosten
Homepagekosten ] \Warketingkosten -40.00
Birobedarf G Gemeinkosten 6,55
Fahrtkosten G Gemeinkosten -28.80
Ubernachtungskosten G Gemeinkosten
Buchfihrungskosten G Gemeinkosten
Marketingkosten Mkt Marketingkosten -126.05
Auslagenerstattungen G Gemeinkosten
Musikalische Dienste Zuordnen noch zuzuordnen 450,00
Bankspesen G Gemeinkosten -66,60
Sonstige Kosten G Gemeinkosten -300.00
Abschr. auf Sachanlagen G Gemeinkosten -300.00
Sofortabschr. GWG G Gemeinkosten -500,00
A B C D |
1 |G...Zuordnen | Gigs (lhre Kostenstellen) 31.07.20 OK
2 0|Umbuchung oder Investition
3 |G Gemeinkosten -1.880,29  -100.00%
4 (200111 01 Faschingsverein Helau 1.500,00 3
5 (200215 02 Vereinsball Musterstadt = 1.500,00
6 (200222 03 Sportverein Musterdorf 2.000,00
7200407 04 Hochzeit Figaro 1.100.00
8 200607 05 Geburstag Ludwig 1.100,00
9 |200627 06 FW-Ball Mayndorf 1.600,00
10 |Absagen Entschadigungen 800.00
11 | Mt Marketingkosten 0,00
12 | Mwst MwSt-Posten 0,00
13 |Neutral ohne Zuordnung 0,00 +100,00%
Zuordnen noch zuzuordnen 0,00

Friicie Dz
LindenstralBe 63

97892 Kreuzwertheim
Tel. 05342 21567

Fax 08342 915 59 20

whnhw vereinsmayer.de



DAS BUCHUNGSJOURNAL

A | B | c D | E F G | H | I | 4 K [ L M N 0 P a R | 5 | T
1
2: Status 1 Mavigationshilfe ausschalten 01.01.2020 426,06 3.333,94
3 Kontenplan dndern Status 2 Periodenwechsel 7.71971 0,00 1060000 -2.88029 -120,34  -2.40995 9.500,00 0,00 0,00 900,00
4: Status 3 Aktuell 12.869,71 305,72 923,99 9.500,00

hl

5
6 | Datum Bel. Nr. Text1 Text2 Betrag KZ1 Finanzkonten KZ2 Verwendungskonten KZ3 Gigs + - Umsidtze = Ausgaben Kasse Band Bank  Privatentnahmen  Forderungen Verbindlichk. Inventar GbR
7 |07.01.20 ER12345_ Ein Muskhaus 20versch. Kleinteile -200,00 1200 Band Bank 4300 Equipment, Kleinteile G Gemeinkosten -200,00 -200,00
8 |07.01.20 ER12345v Ein Muskhaus V5t -38,00 1200 Band Bank | 1570 Abziehbare Vorsteuer Mwst  MwsSt-Posten -38,00 -38,00 .
9: 16.01.20 AR200101_ Gage Faschingsklub Helau 1.800,00 1200 BandBank 3407 Erhaltene Gagen a. 7% 200111_ 01 Faschingsverein Helau 1.800,00 1.800,00 Frivnols Dz
10 | 16.01.20 AR200101m Gage Faschingsklub n AR - er 7% Mwst MwSt-Posten 126,00 126,00 <
11(160120  bb1  Fahrtk Musiker3 Hochzeitsmesse Frit o Soatte Boseaban e o Status 1 G | Gemeinkosten 28,80 -28.30 Lindenstrafe 63
12]20.01.20 ER45623_ TonEquipVerleih PAVerlein (11.01) 3 ’ bn Equipment | 200111_ |01 Faschingsverain Helau -300,00 -300,00 97892 Kreuzwertheim
13 20.01.20 ER45623v TonEquipVerlein V! -57,00 1200 Band Bank 1570 Abziehbare Vorsteuer Mwst MwSt-Posten -57,00 -57,00 Tel. 09342 21557
14 |24.01.20 bb1 Auszahlungen pauschal SX600€ -3.000,00/ 1200 Band Bank 0 Umbuchung oder Investition 0 Umbuchung oder Investition -3.000,00 -3.000,00 Fax 09342 915 99 20
1524.01.20 bb1 Privatennahmen verzch, Gigs aus dem W) 3.000,00 1990 Privatentnahm 0 Umbuchung oder Investition 0 Umbuchung oder Investition  3.000,00 3.000,00 [ ————
16 (31.01.20 bb4 Band Bank Spesen Januar -12,80 1200 Band Bank | 4700 Bankspesen G Gemeinkosten -12,80 -12,80 o VRrRINEMAVer.Ce
A7 | 06.02.20 bb2 Auszahlung Gig 01 5x300€ -1.500,00 1200 Band Bank 0 |Umbuchung oder Investition 0 Umbuchung oder Investition | -1.500,00 -1.500,00
18/06.02200 bb2p  Privatennahmen 1.500,00 1990 Pmm“s“ ™ Umbuchung oder Investition 0 Umbuchung oder Investition = 1.500,00 1.500,00
1919.02.20 AR200201 |Gage Vereinsball Musterstadt 1750,00 (1200 B Erhaltene Gagen a. 7% 200215_ 02 Vereinsball Musterstadt 1.750,00 1.750,00
20{19.02.20 AR i cpechon the Ggtalsinng Hosier~ WSE | 122,50 | 1200 B 1200: Band Bank Umsatzsteuer 7% Mwst  MwStPosten 122,50 12250
21 | 21.02.20| ERF3handein aber. Holen Sesich die Belege -250,00 1200 B 1990: Privatentnahmen Techn. Assistenzkosten 200215_ 02 Vereinsball Musterstadt -250,00 -250,00
22 |21.02.20 FRay@e Sedh eeant ensuen glach am Bldschimn -47 50 1200 B- Abziehbare Vorsteuer Mwst  MwSt-Posten -47,50 -47 50
23 |25.02.20 bb2 Auszahlung Gig 02 5x300€ -1.500,00| 1200 B 2500: Ferderungen Umbuchung oder Investition 0 Umbuchung oder Investiion -1.500,00 -1.500,00
241250220 bb2 Privatennahmen fusz. Gighz 1.500,00 1990 Py vebindlichkeiten UMBuUchung oder Investition 0 Umbuchung oder Investition  1.500,00 1.500,00
25|28.02.20 bb2 Band Bank Spesen Februar -11,50| 1200 B Bankspesen G Gemeinkosten -11,50 -11,50
26 02.03.20 K Quittungsblacke Miller 2431000 K 40:Inventar GbR'B{irgbedarf G | Gemeinkosten 243 243
2702.03.20 vK Quittungsblécke Mller -0,46 1000 Kasse 1570 Abziehbare Vorsteuer Mwst  MwSt-Posten -0,46 -0,46
28 |03.03.20 AR200202_ Gage Sporiverein Musterdorf 200000 1200 BandBank 3407 Er " - = 200222_ 03 Sportverein Musterdorf 2.000,00 2.000,00
2903.03.20 AR200202m | Gage Sporiverein MWSt  |n 140,00 1200 BandBank | 1772 Uy W00: Unbuchung odes Invetiton Mwst  MwStPosten 140,00 140,00
30 04.03.20 AR200301_ AbsageHZRo&Ju It Vereinbarung 800,00 2500 Forderungen 3410 St1570: Abnshbare Vorsteuer Absagen Entschadigungen 800,00 800,00
31|04.03.20 AR200301m Absage HZ Ro & Ju MWSt |n 56,00 2500 Forderungen 1772 U|___] Urnsetstever 5% Mwst  MwStPosten 56,00 56,00
32 10.03.20 bb3 Digitalmischpult TekNix Inventar-Nr. 13 -1.200,00 1200 Band Bank g T n 0 Umbuchung oder Investition -1.200,00 -1.200,00
33|10.0320 ER876_  Digitalmischpult TekNix VSt -228,00 1200 BandBank 1570 AL1T7Z: Umnsatzsteuss T Mwst  Mwst-Posten -228,00 -228,00
34 (10,0320 ER8YE_ Digitalmischpult (ND:5J) |Afap.31.12:20% x5M12=200€ 1.200,00 4000 Inventar GOR 0 U".‘.‘s Urnsabzseuer 165% n 0 Umbuchung oder Investition  1.200,00 1.200,00
3512.03.20 ER389122_ Ein Musikaus 12 x div. Kleinteile -310,25/ 1200 Band Bank | 4300 E¢ G Gemeinkosten -310,25 -310,25
36 [12.03.20 ER399122v Ein Musikaus V5t -58,95 1200 Band Bank | 1570 At 1774: Umsatzstever 19% Mwst  MwsSt-Posten -58,95 -58,95
37 | 26.03.20 bb3 Absage HZ Ro & Ju It. Vereinbarung 856,00 1200 Band Bank (U] 18002 Ust-Verechmungskonto n 0 Umbuchung oder Investition 856,00 856,00
38 | 26.03.20 bb3 Absage HZ Ro & Ju -856,00 2500 Forderungen 0O L 0 Umbuchung oder Investition  -856 00 -856,00
393103200  bb3  Band Bank Spesen Mérz -5,50 1200 Band Bank | 4700 Bq*47: fheltene Gagen T G | Gemeinkosten -8,50 8,50
40| 31.03.20 K Proberaum-Pauschale 10 -150,00 1000 Kasse 4300 Sonstige Kosten G Gzam': J'mhu‘(hwgodﬂIn___“mw -150,00 -150,00
4105.04.20 . Honorar Sangerin -150,00 1000 Kasse 4600 Musikalische Dienste 200407 046: Gemeinkosten -150,00 -150,00
42 |05.04.20 AR200401_ Gage Hochzeit Figaro 1.250,00 1000 Kasse 3407 Erhaltene Gagen a. 7% 200407_04 1.250,00 1.250,00
43(05.04.20 | AR200401m | Gage Hochzeit MWSH n 87,50 | 1000 Kasse 1772 Umsatzsteuer 7% Nwst By 2001112 01 Faschingsverein Helou 87,50 87,50
44 | 06.04.20 bb4 FAHN: Ust-Zahllast Q12020 -14,50/ 1200 Band Bank | 1800 Ust-Verrechnungskonto Mwst | Mw 200215_; 02 Vereinsball Musterstadt -14,59 -1459
45| 07.04.20 bb4 Bareinzahlung auf Band Bank 1.000,00 1200 Band Bank 0 Umbuchung oder Investition 0 Un200222_: 03 Sportversin Musterdod  1.000,00 1.000,00
46 | 07.04.20 K Bareinzahlung auf Band Bank -1.000,00 1000 Kasse 0 Umbuchung oder Investition Un200407.; 04 Hochasit Figaro -1.000,00 -1.000,00
47 110.04.20 K Auszahlung Gig 04 Ex200€ -1.000,00 1200 Band Bank 0 Umbuchung oder Investition 0 U”ms:* 05 Geburstog Ludwig -1.000,00 -1.000,00
43 | 10.04.20 K Privatennahmen fAusz. Gig 04 1.000,00 1990 Privatentnahm 0  Umbuchung oder Investition 0 Un ) 1.000,00 1.000,00
49(30.04.20 bbd  Band Bank Spesen April -8,50 1200 BandBank 4700 Bankspesen G | (200627 : 06 FW-Ball Mayndorf -850 850
50 | 13.05.20 bb5 Visitenkarten FlyerProduction -126,05 1200 Band Bank 4550 Marketingkosten G G Absagen : Entschadigungen -126,05 -126,05
51[13.05.20 bbs_ Visitenkarten WSt -23,95 1200 Band Bank | 1570 Abziehbare Vorsteuer Mwst | MW Mt : Marketingkosten -23,95 -23,95
5231.05.20 bb5 Band Bank Spesen Mai -7,50/ 1200 BandBank 4700 Bankspesen G G st : MwSt-Posten -1.50 -750
53 [17.06.20 AR200601_ Gage Geburstag Ludwig H. 1.250,00 1200 BandBank 3407 Erhaltene Gagen a. 7% 200607_ 05 Neutra: chne Zuordnung 1.250,00 1.250,00
54 | 17.06.20 R200601m Gage Geburistag n 8750 1200 BandBank 1772 Umsatzsteuer 7% Mwst  Bw 8750 8750
SEZ 18.06.20 Honorar Sangerin -180,00 1200 BandBank 4600 Musikalische Dienste 200607_| 05 Fuerdnen: noch zuzuordnen -180,00 -150,00
56 [ 19.06.20 ER1234567 Ein Musikhaus der Set LED Scheinwerfer -500,00 1200 Band Bank 4855 Sofortabschr. GWG G Gemeinkosten -500,00 -500,00
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Kleiner TIPP noch aus der Praxis . ..

Wie "verlinke" ich meine Buchungsunterlagen?
Hier als Beispiel der Beleg "AR200201" aus der Zeile 19 im Journal . ..

Link | Kommentar | Textfeld k AR200( sprechen dber Digitalisierung, Musiker

lﬁj:'“? @ - ER33!handeln aber. Holen Sie sich die Belege

Pt Tabln Cmfablam~ Toboii- | Links | Kommentare EpR~2 die Sie als relevant einstufen gleich am Bildschirm

: Eigen S AR200201 |Gage Vereinsbal
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|
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19|19.02.20| AR200201 |Gage Vereinsball
20 |19.02.20 ARZG{‘-.-‘_E;Ei.nshallﬁduster;t.athinSDa” MWSt
21| 21.0220 ER335623  'Ligt & sound Helau




